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Frá minni hluta iðnaðarnefndar

Iðnaðamefnd hefur að beiðni fjárlaganefndar farið yfir þá þætti fjárlagafrumvarpsins sem eru 
á málefnasviði hennar, sbr. 2. mgr. 25. gr. laga nr. 55/1991, nm þingsköp Alþingis, og bréf 
fjárlaganefndar frá 19. október 2009. Nefiidin hefur fengið á sinn fund Ingu Ósk Jónsdóttur og 
Kristján Skarphéðinsson frá iðnaðarráðuneyti.

Heildargjöld iðnaðarráðuneytis árið 2010 eru áætluð um 6.621 m.kr. á rekstrargrunni. Frá 
dragast sértekjur að fjárhæð 1.071 m.kr. sem nema 16,2% af heildargjöldum ráðuneytisins. 
Gjöld umfram tekjur eru 5.550 m.kr. og af þeirri fjárhæð eru 5.199 m.kr. fjármagnaðar með 
beinu framlagi úr ríkissjóði og 351 m.kr. innheimtar af ríkistekjum. Útgjöld iðnaðarráðuneytis 
dragast saman um 834,2 m.kr. á verðlagi fjárlaga 2009.

Minni hlutinn telur að of mörgum spumingum sé ósvarað varðandi þau málefiii er heyra undir 
nefndina svo að hægt sé að standa að áliti meiri hluta nefhdarinnar. Ríkisstjómarflokkamir 
hafa boðað viðamiklar breytingar á rekstarumhverfi þeirra fyrirtækja heyra undir málefhasvið 
nefiidarinnar Nægir þar að nefna iðnfyrirtæki og fyrirtæki í ferðaþjónustu. Minni hluti 
nefiidarinnar lýsir þungum áhyggjum af fyrirhuguðum hugmyndum um breytingar á 
skattalögum sem m.a. fyrirtækjum í iðnaði og ferðaþjónustu er ætlað að bera.

Misvísandi skilaboð ráðherra ríkisstjómarinnar hafa, að mati minni hlutans, nú þegar skaðað 
orðspor og möguleika landsins til að auka við fjárfestingar sem þjóðarbúinu eru 
lifsnauðsynlegar. Leggur minni hlutinn áherslu á að ríkisstjómarflokkamir komi sér saman 
um stefnu í þessum málum eða lýsi því yfir að horfið verði frá skattlagningu þessara 
atvinnugreina.
Svo virðist sem uppi séu hugmyndir um að skattleggja ferðaþjónustuna með margvíslegum 
hætti. Rætt hefur verið um að hækka svokallað vitagjald, hækka virðisaukaskatt á 
hótelgistingu úr 7% í 14%, taka upp komugjöld, setja á kolefiiisskatt sem leggjast mun á ferðir 
með flugi, langferðabílum og bílaleigubílum svo eitthvað sé nefht. Þá er rætt um að setja á 
orkuskatta og kolefiiisskatt sem er afar óljóst hvemig verða útfærðir. Afleiðingin verður sú að 
fjárfestingar í iðnaði dragast verulega saman á þeim tíma sem einmitt er þörf á frekari 
fjárfestingu. Minni hlutinn hvetur til þess að gætt sé hófs og einfaldleika við framkvæmd 
skattheimtu og bendir á að vænlegra sé t.d. hvað ferðamenn varðar að í stað þess að hækka 
alla mögulega skattstofna verði innheimtur skattur af einum skattstofhi.

Minni hlutinn telur að nánari upplýsingar og útfærslur hefðu þurft að liggja fyrir áður en 
iðnaðamefhd gefur endanlega umsögn um frumvarp til fjárlaga. Því hvetur minni hlutinn 
fjárlaganefhd til að kalla nú þegar eftir þessum upplýsingum.
Við umfjöllun málsins í nefhdinni kom í ljós að iðnaðarráðuneyti taldi að í tillögum sínum til 
fjármálaráðuneytisins mundi rúmast aukin fjárveiting til annars vegar Tækniþróunarsjóðs og 
hins vegar að fjárveiting fengist til að reka markaðsstofur ferðamála á landsbyggðinni. 
Iðnaðarráðuneyti vonaði með öðrum orðum eftir aukinni fjárveitingu til Tækniþróunarsjóðs 
upp á 100 m.kr. Minni hlutinn tekur undir áherslur ráðuneytisins hvað þetta varðar og leggur 
áherslu á mikilvægi Tækniþróunarsjóðs og lýsir undrun sinni á áherslum 
fjármálaráðuneytisins hvað þetta varðar.



Þá telur minni hlutinn það ekki í samræmi við fogur orð um mikilvægi ferðaþjónustunnar að 
skerða framlag til markaðsstofa á landsbyggðinni. Tekið er undir með meiri hluta 
nefiidarinnar um málefni markaðsstofa en þeirra er sérstaklega getið í athugasemdum með 
frumvarpinu þar sem fram kemur að til skoðunar hafi verið að ríkið komi að starfi 
markaðsstofa á landsvísu og að þeirri skoðun yrði haldið áfram áður en frumvarpið yrði að 
löguxn.

Tækifæri íslands til að verða íyrsti valkostur ferðamanna hefur sjaldan eða aldrei verið betri. 
Því leggur minni hlutinn áherslu á að allra leiða verði leitað til að stórauka íjármuni til 
markaðsstarfs erlendis því þeir fjármunir munu skila sér margfalt til baka.
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